
UCHWAŁA NR 360/VIII/27/2021 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), Rada 
Miejska Konstancin- Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Konstancin-Jeziorna udziela Województwu Mazowieckiemu pomocy rzeczowej 
polegającej na opracowaniu i przekazaniu dokumentacji projektowej budowy sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 724 z ul. Mickiewicza w m. Konstancin Jeziorna, powiat 
piaseczyński, województwo mazowieckie. 

§ 2. 1. Zadanie, o którym mowa w § 1, zostanie sfinansowane ze środków budżetu Gminy 
Konstancin- Jeziorna, w wysokości nie większej niż 50 000,00 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt 
tysięcy i 00/100). 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, zabezpieczono w budżecie Gminy, po stronie 
wydatków majątkowych: dz. 600, rozdz. 60013, § 6050, na zadaniu pn. „Opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 
724 z ul. Mickiewicza w m. Konstancin Jeziorna, powiat piaseczyński, województwo mazowieckie”. 

§ 3. Warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Konstancin-Jeziorna a Województwem Mazowieckim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: BAB40A83-A27D-44CA-B2B1-0CA166E0B151. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 360/VIII/27/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 26 maja 2021 r.    
w  sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.713 z późn. zm.) Gminy, związki międzygminne oraz 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie, bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Wydatki jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) są przeznaczone na realizację zadań określonych 
w odrębnych przepisach, a w szczególności na: (…) pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. Gmina Konstancin-Jeziorna zamierza udzielić pomocy rzeczowej 
Województwu Mazowieckiemu na opracowanie dokumentacji projektowej budowy sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 724 z ul. Mickiewicza w m. Konstancin Jeziorna, 
powiat piaseczyński, województwo mazowieckie. Biorąc pod uwagę fakt, że ww. skrzyżowanie drogi 
wojewódzkiej z gminną jest miejscem szczególnie niebezpiecznym, co potwierdzą statystyki kolizji 
oraz wypadków drogowych (również z udziałem pieszych), zasadna jest jak najszybsza budowa 
przedmiotowej sygnalizacji świetlnej. Nowa sygnalizacja poprawi bezpieczeństwo uczestników ruchu 
drogowego, w szczególności spowoduje uspokojenie ruchu na drodze wojewódzkiej. Podjęcie 
niniejszej uchwały umożliwi zawarcie umowy z Województwem Mazowieckim, w której 
szczegółowo zostaną określone warunki współpracy w zakresie opracowania dokumentacji 
projektowej budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 724 
z ul. Mickiewicza w m. Konstancin Jeziorna, powiat piaseczyński, województwo mazowieckie.

Id: BAB40A83-A27D-44CA-B2B1-0CA166E0B151. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

